Telecommunications

 Infrastructure Ltd

英格蘭及威爾斯 50% 50% 50% 與Vodafone發展流動
網絡基礎設施
建設之合營企業

附註： 於二○一五年五月一日，目標業務已購買Weve Ltd的餘下所有股份，使其成為目標業務的全資附
屬公司。

* 由Ernst & Young LLP進行審計之實體
¤ 由PricewaterhouseCoopers LLP進行審計之實體
+ 由KPMG LLP進行審計之實體
^ 由BDO LLP進行審計之實體
# 可按Companies Act 2006第 480部得到豁免之實體

附 錄 二  O2 英 國 業 務 的 財 務 資 料

– II-57 –

卅一 過渡至香港財務報告準則－二○一二年一月一日

香港財務報告準則第 1號「首次採納香港財務報告準則」規定了於首次採用香港財務報

告準則時之過渡性規則。根據香港財務報告準則，會計政策須經選擇並追溯應用。該準則

規定了若干追溯應用的強制性豁免及若干可選擇豁免。目標業務並無應用香港財務報告準

則第 1號的首次應用豁免。

目標業務過往並無根據其他一般公認會計原則（「公認會計原則」）編製或報告任何綜合

或合併財務資料。因而，本報告並無就呈列根據任何過往公認會計準則編製的財務資料與

本財務資料進行的調節。

III 期後財務報表

目標業務或組成目標業務的任何公司並未就二○一四年十二月三十一日後至本報告日

止的任何期間編製經審計財務報表。

目標業務並未就二○一四年十二月三十一日後的任何期間宣派或支付股息或分派。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師
香港

謹啟

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

1. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團的說明性未經審核備考綜合資產和負債表（「未經審核備考財務資

料」），乃根據上市規則第 4.29段及以下附註為基準編製，以供說明收購的影響，猶如收購

已於二○一四年十二月三十一日進行。

未經審核備考財務資料僅就說明用途編製，並基於其假設性質，其未必能真實反映經

擴大集團於二○一四年十二月三十一日或日後任何日期完成收購後之財務狀況。

未經審核備考財務資料須與本公司二○一四年年報及本通函所載之其他財務資料一併

閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

I. 經擴大集團於二○一四年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產和負債表

集團 目標業務 備考調整 合計

附註 1 附註 2 附註 3
支付

初期購買價 商譽確認 交易成本
百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

資產
非流動資產
固定資產 173,234 29,508 － － － 202,742
投資物業 66,211 － － － － 66,211
租賃土地 8,513 － － － － 8,513
電訊牌照 81,602 16,560 － － － 98,162
商譽 39,132 28,524 － 67,908 － 135,564
品牌及其他權利 16,233 1,152 － － － 17,385
聯營公司 126,416 － － － － 126,416
合營企業權益 119,433 72 － － － 119,505
遞延稅項資產 19,203 24 － － － 19,227
退休金資產 － 444 － － － 444
其他非流動資產 7,139 2,964 － － － 10,103
速動資金及其他上市投資 15,141 － － － － 15,141

672,257 79,248 819,413

流動資產
現金及現金等值 125,318 1,668 (5,760) － － 121,226
應收貨款及其他應收賬項 66,576 22,056 － － － 88,632
存貨 19,284 600 － － － 19,884

211,178 24,324 229,742

流動負債
應付貨款和其他應付賬項 87,139 39,096 － － 2,640 128,875
銀行及其他債務 42,281 288 － － － 42,569
本期稅項負債 3,005 180 － － － 3,185

132,425 39,564 174,629

流動資產淨值 78,753 (15,240) 55,113

資產總額及流動負債 751,010 64,008 874,526

非流動負債
銀行及其他債務 205,332 － 72,000 － － 277,332
來自非控股股東之付息借款 8,000 － － － － 8,000
遞延稅項負債 11,213 648 － － － 11,861
退休金責任 3,083 84 － － － 3,167
其他非流動負債 4,320 8,184 － 12,000 － 24,504

231,948 8,916 324,864

資產淨值 519,062 55,092 549,662

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

II. 未經審核備考財務資料附註

本集團的資產及負債資料摘錄自公司二○一四年年報所載的二○一四年十二月三十一

日的經審核綜合財務狀況表。

目標業務的資產及負債資料乃摘錄自本通函附錄二目標業務於二○一四年十二月

三十一日的財務狀況表，並根據 1英鎊兌換港幣 12.0元折算。

於二○一五年三月二十五日，買方及合併公司（於本通函日期均為本公司間接全資附

屬公司）與賣方訂立一項股份購買協議。據此，買方有條件同意收購O
2
英國全部已發行股

本，現金收購價：(i)92億 5,000萬英鎊（相當於約港幣 1,110億元），可予調整及於完成時由

買方支付（「初期購買價」）；及 (ii)最高共 10億英鎊（相當於約港幣 120億元）的遞延利潤分

成。於合併後之 3英國業務與O
2
英國業務累計現金流達到協定水平後。由合併公司或合併

公司促致的另一方支付（「利潤分成」）（以上 (i)項和 (ii)項合稱（「代價」）。

根據《香港財務報告準則》第 3號－企業合併（「《香港財務報告準則》第 3號」），收購作為

業務合併入賬。因此，O
2
 英國業務的可識別資產和負債將以董事估計的公允值合計在本公